

chw. dyr. M. Świercz

Nr Petycji w rejestrze 2/2017 P2/2017

KOPIA

Mieszkańcy miejscowości
LUBIATOWO, UKIERNICA
KARSKO, ŻUKÓW, PRZYWODZIE

W P E Y N I E S I
Kancelaria Gminy w Przelewicach
KANCELARIA
20. 01. 2017
Ilość załączników 188/17²⁰
Podpis

Żuków, 20 stycznia 2017 r.

P. dyr. J. Rydzkowska
20.01.2017

2/2017

Szanowny Pan

Mieczysław Mularczyk
Wójt Gminy Przelewice

PETYCJA PRZECIWKO PLANOM LIKWIDACJI PUBLICZNEJ SZKOŁY PODSTAWOWEJ W ŻUKOWIE

Szanowny Panie Wójcie,

my rodzice dzieci uczących się w Publicznej Szkole Podstawowej w Żukowie oraz mieszkańcy miejscowości Lubiatowo, Ukiernica, Żuków, Karsko i Przywodzie zgłaszamy swój stanowczy sprzeciw i protest wobec zamiaru likwidacji naszej szkoły. Pragniemy nadmienić, że o tak istotnym i ważnym fakcie dotyczącym przyszłości naszych dzieci, żaden z urzędników gminy nie poinformował nas, dowiedzieliśmy się o nim przysłowiową "pocztą pantoflową".

Jesteśmy wielce oburzeni i zdegustowani poczynaniami władz Gminy Przelewice, które takim postępowaniem udowadniają, że nie liczą się z głosem mieszkańców. Mamy przez to czysty i jasny obraz, że nasze głosy były ważne i potrzebne tylko w dniu wyborów.

Uważamy i jesteśmy głęboko przekonani o tym, że tłumaczenie zamiaru likwidacji naszej szkoły względami ekonomicznymi oraz demograficznymi nie jest wystarczające. Apelujemy by nie robić oszczędzania na dzieciach. Jest to krótkowzroczne oszczędzanie, niosące za sobą więcej strat niż zysków. Wszyscy wiemy, że na zyski ze szkół czekamy latami, bo szkoła to nie zakład produkcyjny, gdzie np. z jednej strony można włożyć deskę, a z drugiej wyjąć półkę. Zamknięcie naszej szkoły doprowadzi do powolnego umierania naszej "małej ojczyzny", gdyż ludzie zaczną przenosić się w inne miejsca, szukając środowiska przyjaznego rodzinie.

W związku z tym my wszyscy, którym leży na sercu dobro naszych dzieci, usilnie prosimy, aby sumiennie, dogłębnie i przyszłościowo przyjrzeć się problemowi i rozważyć wszystkie aspekty zasadności ewentualnej likwidacji szkoły w Żukowie. Skromnie, ale stanowczo podpowiadamy i radzimy rozważyć poniższe fakty, które przemawiają za nieprzerwanym funkcjonowaniem naszej kochanej szkoły:

1. Jest to jedyna szkoła w tym regionie Gminy, gdzie po jej likwidacji 112 uczniów musiałoby codziennie spędzać ok. 2 godzin w autobusie szkolnym, by dotrzeć i wrócić z zajęć, nie licząc czasu oczekiwania na powrót do domu na szkolnym korytarzu czy świetlicy szkolnej. Istnieje ryzyko, w szczególności w stosunku do maluchów, że w tym czasie mogą być narażone na zaczepki słowne, czy poszturchiwania ze strony starszych „pseudo” kolegów. Nie trzeba być psychologiem dziecięcym, aby rzetelnie ocenić taką sytuację. Maluchy mogą się uwstecznić, czuć się załęcznione, co może odbić się na ich rozwoju psychicznym i intelektualnym.

2. Nasi uczniowie, uczący się w szkole w Żukowie, to świetne dzieciaki, otwarte na przyjaźnię, czynne i grzeczne. Z roku na rok osiągają duże sukcesy w różnych dziedzinach nauki i sportu, zarówno na poziomie powiatu, województwa, a także kraju.
3. Nasza szkoła to jedyny ośrodek życia społecznego i kulturalnego w Żukowie. Tutaj po lekcjach działa świetlica szkolna, w której dzieci bardzo chętnie biorą udział bawiąc się i poszerzając swoją wiedzę.
4. W szkole odbywają się zebrania wiejskie, to tu znajduje się lokal wyborczy podczas wszelkich wyborów samorządowych czy ogólnokrajowych.
5. Tutaj wielokrotnie w ciągu roku, zbiera się licznie lokalna społeczność, by z okazji przeróżnych świąt narodowych i okolicznościowych, w miłej i radosnej atmosferze występów naszych dzieci celebrować te uroczystości.
6. W naszej szkole dzieci poprzez gościnne występy różnych grup teatralnych, czy muzycznych, mają możliwość od najmłodszych lat obcować z kulturą i sztuką.
7. Dzięki wspólnemu zaangażowaniu nauczycieli, rodziców i uczniów nasza szkoła pozyskuje corocznie fundusze na jej rzecz w kwocie ok 4-5 tysięcy złotych z różnych kiermaszów, by zakupić dzieciom np. pomoce dydaktyczne, rolety, a tym samym odciążyć budżet Gminy. Automatycznie nasuwa się na myśl fakt, gwoli przypomnienia, że nasza szkoła nie była malowana i odświeżana od 17 lat! Mimo tego jest tu czysto i schludnie. Prosimy choć przez chwilę wyobrazić sobie, że mieszkanie nie jest odświeżane przez tak długi okres.
8. Charakteryzując naszą Szkołę musimy podkreślić, że jesteśmy dumni z jakości edukacji, zapewnionego bezpieczeństwa, z rodzinnych relacji uczeń-nauczyciel-rodzic. Cytując mądrych tego świata należy powiedzieć: "Największą rzeczą jaką można dać dziecku jest czas i uwaga", a my rodzice dzieci uczących się w Publicznej Szkole Podstawowej w Żukowie z całą stanowczością zapewniamy, że uczniowie mają tego w nadmiarze.

Zamknięcie naszej szkoły w Żukowie to odebranie lokalnej społeczności godności. Przez ponad 70-letni okres istnienia, szkoła przetrwała ciężkie czasy komunizmu i zawirowań ustrojowych, nie po to, aby zniszczył ją demokratyczny i prorodzinny samorząd Gminy Przelewice.

Prosimy bardzo, aby w dyskusji nad zamknięciem szkoły, w pierwszej kolejności poszukać możliwości rozwoju i promowania takich skarbów jakim jest nasza szkoła.

Zapewniamy, że będziemy podejmowali wszelkie możliwe i daleko idące kroki, aby bronić Publicznej Szkoły Podstawowej w Żukowie - kolebki nauki, tradycji, kultury i polskości.

*Mieszkańcy
podpisani na listach poparcia
załączonych do niniejszej petycji*

Do wiadomości:

1. Pani Magdalena Zarębska-Kulesza
Zachodniopomorski Kurator Oświaty
2. Pan Jarosław Smyka
Przewodniczący Rady Gminy w Przelewicach
z prośbą o przekazanie Radnym Rady Gminy Przelewice